
UCHWAŁA NR XXXII/281/13

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/244/13 Rady Gminy Wiązownica z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/244/13 Rady Gminy Wiązownica z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej zmienionej uchwałą Nr XXIX/251/13 Rady Gminy Wiązownica z dnia 

17 maja 2013 r. dokonuje się zmiany treści § 1 ust. 1 na następującą: 

„1. W 2013 r. Gmina zaciągnie w ramach planowanego deficytu budżetu pożyczkę długoterminową 

w kwocie 229.000,00 zł (słownie: dwieście dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych) w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, na sfinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy Wiązownica” .”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UCHWAŁA NR XXXII/282/13

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 ze zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

w tym zadania zlecone Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia Zmniejszenia 

Zwiększenia Zmniejszenia 

630 TURYSTYKA 503.590,18 - - - 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 503.590,18 -     

  - dochody majątkowe         

  - dofinansowanie ze środków EFRR projektu pn. "Zwiększenie 

dostępności i atrakcyjności wioski letniskowej Radawa poprzez 

poprawę jej oznakowania, renowację zabytków oraz budowę 

rowerowej trasy turystycznej" 

503.590,18 -     

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

345.066,01 -     

6209 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

158.524,17 -     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 208.479,52 - - 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 208.479,52     

  - dochody majątkowe         

  - dofinansowanie ze środków EFRR projektu pn. 

"Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" (budynku WDK w Szówsku, budynku GCK 

w Wiązownicy, budynku świetlicy wiejskiej w Manasterzu, budynku 

administracyjno-magazynowego w Wiązownicy, budynku świetlicy 

wiejskiej w Mołodyczu) 

- 208.479,52     

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

- 208.479,52     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 115.993,12 - - 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 115.993,12     

  - dofinansowanie ze środków EFRR projektu pn. 

"Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" (budynku Urzędu Gminy w Wiązownicy) 

- 115.993,12     

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

- 115.993,12     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE - 103.038,66 - - 

80101 Szkoły podstawowe - 103.038,66     



  - dochody majątkowe         

  - dofinansowanie ze środków EFRR projektu pn. 

"Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" (budynku Szkoły Podstawowej w Ryszkowej Woli) 

- 103.038,66     

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

- 103.038,66     

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT - 11.501,39 - - 

92601 Obiekty sportowe - 11.501,39     

  - dochody majątkowe         

  - dofinansowanie ze środków EFRR projektu pn. 

"Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" (budynki zaplecza "ORLIK" w Radawie, Wiązownicy 

i Piwodzie) 

- 11.501,39     

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

- 11.501,39     

Razem 503.590,18 439.012,69 - - 

- Dochody wprowadzono na podstawie: 

- Aneksu do Umowy o dofinansowanie projektu Nr UDA-RPPK.06.00.00-18-074/09-01 zawartej 

z Województwem Podkarpackim w dniu 06.06.2013 r. 

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

w tym zadania 

zlecone 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększe
nia 

Zmniejsze

nia 

Zwiększe
nia 

Zmniejsze

nia 

020 LEŚNICTWO 1.000,00 - - - 

02001 Gospodarka leśna 1.000,00 -   

 - wydatki bieżące     

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.000,00 -   

630 TURYSTYKA 55.000,00 - - - 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 

55.000,00 -   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

55.000,00 -   

 - zwiększenie dostępności i atrakcyjności 

wioski letniskowej Radawa poprzez 

poprawę jej oznakowania, renowację 

zabytków oraz budowę rowerowej trasy 

turystycznej 

    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2.272,74 318.549,88

 

- - 

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

2.272,74 318.549,88

 

  

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

2.272,74 -   



 - termomodernizacja budynku WDK 

w Szówsku 

    

 - projekt pn. „Termomodernizacja 

budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" 

- 318.549,88

 

  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 237.450,99

 

  

 - termomodernizacja budynku WDK 

w Szówsku 

- 118.021,46

 

  

 - termomodernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Manasterzu 

- 26.429,09   

 - termomodernizacja budynku 

administracyjno-magazynowego 

w Wiązownicy 

- 41.278,51   

 - termomodernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Mołodyczu 

- 51.721,93   

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 81.098,89   

 - termomodernizacja budynku WDK 

w Szówsku 

- 30.204,91   

 - termomodernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Manasterzu 

- 12.424,14   

 - termomodernizacja budynku 

administracyjno-magazynowego 

w Wiązownicy 

- 28.330,79   

 - termomodernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Mołodyczu 

- 10.139,05   

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA - 68.000,00 - - 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 68.000,00   

 - wydatki bieżące     

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 8.000,00   

4300 Zakup usług pozostałych - 60.000,00   

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 139.027,65

 

- - 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

- 139.027,65

 

  

 - wydatki majątkowe     

 - projekt pn. „Termomodernizacja 

budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" 

- 139.027,65

 

  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 115.993,11

 

  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 23.034,54   

 - termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy w Wiązownicy 

    

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO - 110.000,00

 

- - 

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

- 110.000,00

 

  



terytorialnego 

 - wydatki bieżące     

8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą 

długu publicznego 

- 10.000,00   

8110 Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

- 100.000,00

 

  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 262.590,1

8 

150.176,85

 

- - 

80101 Szkoły podstawowe 215.300,1

8 

150.176,85

 

  

 - wydatki bieżące     

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61.700,00 -   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10.510,00 -   

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.500,00 -   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

141.590,1

8 

-   

 - budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Mołodyczu 

124.590,1

8 

-   

 - termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Ryszkowej Woli 

17.000,00 -   

 - projekt pn. „Termomodernizacja 

budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" 

- 150.176,85

 

  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 103.038,65

 

  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 47.138,20   

 - termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Ryszkowej Woli 

    

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

10.420,00 -   

 - wydatki bieżące     

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.720,00 -   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.480,00 -   

4120 Składki na Fundusz Pracy 220,00 -   

80110 Gimnazja 32.870,00 -   

 - wydatki bieżące     

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27.500,00 -   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.690,00 -   

4120 Składki na Fundusz Pracy 680,00 -   

80113 Dowożenie uczniów do szkół 4.000,00 -   

 - wydatki bieżące     

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

4.000,00 -   



lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

851 OCHRONA ZDROWIA 6.000,00 6.000,00 - - 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6.000,00 6.000,00   

 - wydatki bieżące     

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 6.000,00   

 - wydatki majątkowe     

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

6.000,00 -   

 - z akup kamery na wyposażenie klubu 

filmowego przy świetlicy środowiskowej 

w Wiązownicy 

    

854 EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

22.000,00 - - - 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 22.000,00 -   

 - wydatki bieżące     

3240 Pomoc materialna dla uczniów 22.000,00 -   

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

230.000,0

0 

- - - 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30.000,00 -   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

30.000,00 -   

 - budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami w miejscowościach: 

Ryszkowa Wola, Nielepkowice, Manasterz, 

Radawa i Cetula 

 -   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200.000,0

0 

-   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

200.000,0

0 

-   

 - rozbudowa i przebudowa oświetlenia 

ulicznego 

    

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 40.000,00 13.531,05 - - 

92601 Obiekty sportowe 40.000,00 13.531,05   

 - wydatki bieżące     

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4.000,00 -   

4260 Zakup energii 36.000,00 -   

 - projekt pn. „Termomodernizacja 

budynków publicznych na terenie Gminy 

Wiązownica" 

- 13.531,05   

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 11.501,39   

 - termomodernizacja budynku zaplecza 

"ORLIK" w Wiązownicy 

- 2.952,09   

 - termomodernizacja budynku zaplecza - 4.274,65   



"ORLIK" Piwodzie 

 - termomodernizacja budynku zaplecza 

"ORLIK" w Radawie 

- 4.274,65   

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 2.029,66   

 - termomodernizacja budynku zaplecza 

"ORLIK" w Wiązownicy 

- 520,96   

 - termomodernizacja budynku zaplecza 

"ORLIK" Piwodzie 

- 754,35   

 - termomodernizacja budynku zaplecza 

"ORLIK" w Radawie 

- 754,35   

Razem 
618.862,9

2 

805.285,43

 
- - 

§ 2. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 251.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 251.000,00 zł, w tym: 

- § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – o kwotę 251.000,00 zł. 

3. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w 2013 roku na pokrycie 

planowanego deficytu o kwotę 251.000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UCHWAŁA NR XXXII/283/13

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wiązownica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594 ze zm.), art. 231 ust. 1 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się zakres wykonywania wieloletniego projektu pn. „Zwiększenie dostępności i atrakcyjności 

wioski letniskowej Radawa poprzez poprawę jej oznakowania, renowację zabytków oraz budowę rowerowej trasy 

turystycznej” poprzez zwiększenie zakresu rzeczowego przedsięwzięcia o wykonanie niezbędnego odwodnienia 

ścieżki rowerowej w pasie drogi wojewódzkiej i powiatowej oraz o wypłatę odszkodowań dla osób fizycznych 

związanych z wykonywaną budową ścieżki. 

2. W związku ze zmianą zakresu przedsięwzięcia: 

a) zwiększa się łączne nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia o kwotę 55.000,00 zł; 

b) zwiększa się w roku 2013 wydatki na przedsięwzięcie o kwotę 55.000,00 zł; 

c) zwiększa się limit zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia o kwotę 55.000,00 zł. 

§ 2. Tabela w załączniku Nr 1 do uchwały Nr V/28/2011 z dnia 24 lutego 2011 r. Rady Gminy Wiązownica 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wiązownica otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/28/2011 z dnia 24 lutego 2011 r. Rady Gminy Wiązownica w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wiązownica określający przedsięwzięcia, o których mowa 

w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 





















Obja�nienia zmian w wieloletniej prognozie finansowej   

na lata 2013 - 2022 Gminy Wi�zownica

W zwi�zku z wprowadzonymi zmianami do bud�etu Gminy Wi�zownica na rok 2013

skutkuj�cymi zmianami dochodów, wydatków, wyniku bud�etu oraz przychodów dokonano

niniejsz� uchwa�� zmian� wymienionych warto�ci przyj�tych w wieloletniej prognozie

finansowej Gminy Wi�zownica. W wyniku wprowadzonych zmian przychodów uleg�y zmianie

w latach 2014 � 2022 kwoty d�ugu, wydatki, wynik bud�etu oraz rozchody.

Zmiany wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej Gminy dotycz�:

− dochodów w latach 2013 � 2014

− wydatków, wyniku bud�etu, kwoty d�ugu w latach 2013 � 2022

− przychodów w roku 2013

− rozchodów w latach 2014 - 2022.

- w zakresie dochodów:

W zwi�zku z podpisaniem aneksu do umowy o dofinansowanie wieloletniego projektu pn.

�Zwi�kszenie dost�pno�ci i atrakcyjno�ci wioski letniskowej Radawa poprzez popraw� jej

oznakowania, renowacj� zabytków oraz budow� rowerowej trasy turystycznej� uleg�a zmianie

kwota dotacji oraz harmonogram p�atno�ci. Zamiast uj�tej w bud�ecie roku 2013 dotacji

w ��cznej wysoko�ci 1.471.632,89 z� wprowadzono kwot� dotacji w wysoko�ci 1.975.223,07 z�

(zwi�kszenie dochodów maj�tkowych o 503.590,18). Równocze�nie z tego tytu�u pomniejszono

w roku 2014 dochody maj�tkowe uj�te dotychczas w kwocie 509.211,99 z� (ró�nica wynika

z nieuznania przez Instytucj� Zarz�dzaj�c� cz��ci wydatków za kwalifikowalne).

- w zakresie wydatków:

Z uwagi na znaczn� obni�k� oprocentowania kredytów (zmniejszenie przez Rad� Polityki

Pieni��nej w roku 2013 podstawowych stóp procentowych o 1,75%) oraz obni�enie w roku 2013

kwoty przychodu z tytu�u po�yczki o 251.000,00 z�, uleg�y zmniejszeniu wydatki na obs�ug�

d�ugu w latach 2013 � 2021 o kwoty:

- w roku 2013 o 110.000 z�;

- w roku 2014 o 50.000 z�;

- w roku 2015 o 40.000 z�;

- w roku 2016 o 40.000 z�;

- w roku 2017 o 30.000 z�;

- w roku 2018 o 20.000 z�;



- w roku 2019 o 10.000 z�;

- w roku 2020 o 20.000 z�;

- w roku 2021 o 10.000 z�.

O powy�sze kwoty zmniejszono w latach 2014 � 2022 wydatki bie��ce. Ponadto dokonano

zmiany wydatków maj�tkowych w latach 2014 � 2022 (zmniejszenie w roku 2014, wzrost

w pozosta�ych latach) w celu osi�gni�cia w tych latach nadwy�ek bud�etowych w wysoko�ci

równej rozchodom.

- w zakresie kwoty d�ugu, rozchodów, wyniku bud�etu oraz przychodów:

Dokonano zmniejszenia w latach 2013 � 2021 kwoty d�ugu o 251.000 z�. Równie� w latach

2014 � 2022 uleg�y zmniejszeniu rozchody bud�etu oraz wynik bud�etu o kwoty:

- w roku 2014 o 21.000 z�;

- w latach 2015 � 2021 o 28.000 z�;

- w roku 2022 o 34.000 z�.

Z uwagi na zmniejszenie deficytu bud�etu w roku 2013 o 251.000 z� zmniejszy�y si� o t� kwot�

przychody bud�etu z tytu�u po�yczki d�ugoterminowej na pokrycie deficytu.

- w zakresie przedsi�wzi��:

W wyniku zmiany zakresu wykonywania wieloletniego projektu pn. �Zwi�kszenie dost�pno�ci

i atrakcyjno�ci wioski letniskowej Radawa poprzez popraw� jej oznakowania, renowacj�

zabytków oraz budow� rowerowej trasy turystycznej� uleg�y zwi�kszeniu o kwot� 55.000,00 z�:

•  ��czne nak�ady finansowe na realizacj� przedsi�wzi�cia

• wydatki w roku 2013

• limit zobowi�za� zwi�zanych z realizacj� przedsi�wzi�cia.







UCHWAŁA NR XXXII/284/2013

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Wiązownica 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Wiązownicauchwalonego Uchwałą Nr XVIII/119/99 Rady Gminy Wiązownica z dnia 

29 grudnia 1999 r. z późn. zmianami. 

§ 2. Przedmiotem zmiany studium będzie umożliwienie zabudowy rekreacyjnej w obszarze wskazanym na 

załączniku graficznym stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/284/2013 

Rady Gminy Wiązownica 

z dnia 20 września 2013 r. 

załącznik graficzny do uchwały Rady Gminy Wiązownica Nr XXXII/284/2013 



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Wiązownica 

Obszar objęty uchwałą zlokalizowany jest w północnej części miejscowości Radawa i przylega do terenów 

zabudowy rekreacyjnej i terenów leśnych. C ały obszar położony jest w Sieniawskim Obszarze Chronionego 

Krajobrazu. Część obejmuje obszar Natura 2000 PLH180054 „Lasy Sieniawskie. Przedmiotem ochrony w tym 

obszarze są: 
1. Siedliska przyrodnicze 

Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny 7,14% powierzchni ostoi 

Kwaśne buczyny 2,48% 

Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe 2,36% 

Bory i lasy bagienne 0,17% 

Łęgowe lasy dębowo-wiązowo-jesionowe 0,17% 

Żyzne buczyny 0,09% 

Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie 0,06% 

Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 0,03% 

2. Zwierzęta: bóbr, wilk, wydra, traszka grzebieniasta, kumak nizinny, pachnica dębowa. 

Wstępna analiza obecnego użytkowania i zagospodarowania obszaru zmiany pozwala na stwierdzenie, że 

projektowana funkcja nie spowoduje znaczącego oddziaływania na obszar Natura 2000 i nie będzie kolidowała 

z przedmiotem jego ochrony. 

W obszarze objętym zmianą występują grunty klasy V i VI nie wymagające uzyskania zgody na zmianę 

przeznaczenia na cele nierolnicze, a właścicielem zdecydowanej większości terenów jest gmina Wiązownica. 

Atrakcyjne położenie i dostępność komunikacyjna predysponują obszar objęty uchwałą do pełnienia funkcji 

rekreacyjnej. 

Zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wiązownica 

zostanie sporządzona zgodnie z przepisami art.10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

z uwzględnieniem Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu 

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. Nr 118, poz. 

1233). 

Wójt Gminy Wiązownica 



UCHWAŁA NR XXXII/285/2013

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego " Radawa 

1/2013" w miejscowości Radawa w gminie Wiązownica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 14 ust.1, 2 i 

3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. 

poz. 647 z późn. zm.) Rada Gminy Wiązownica uchwala co następuje: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego ”Radawa 1/2013” 

w miejscowości Radawa w gminie Wiązownica.        Granicę obszaru objętego uchwałą określa załącznik graficzny 

nr1 stanowiący integralną część uchwały. 

§ 2. Przedmiotem planu miejscowego będzie ustalenie przeznaczenia terenu objętego planem zgodnie 

z wymogami wyszczególnionymi w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. w Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.) – głównie pod zabudowę rekreacji indywidualnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Wiązownica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 79D8EA72-AEE9-4832-A81B-F7B6155624FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/285/2013

Rady Gminy Wiązownica

z dnia 20 września 2013 r.

 

Id: 79D8EA72-AEE9-4832-A81B-F7B6155624FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

A N A L I Z A

ZASADNOŚCI  PRZYSTĄPIENIA  DO  SPORZĄDZENIA

MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO ”RADAWA 1/2013” 

W MIEJSCOWOŚCI RADAWA W GMINIE WIĄZOWNICA

oraz

stopnia  zgodności  przewidywanych  rozwiązań

z  ustaleniami   Studium  Uwarunkowań i Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  gminy  

wIĄZOWNICA.

( art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  - Dz. U. 

z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.)

Obszar  objęty uchwałą  zlokalizowany jest w północnej części miejscowości Radawa i przylega do  terenów 

zabudowy rekreacyjnej i terenów leśnych.  Cały obszar położony jest w Sieniawskim  Obszarze  Chronionego  

Krajobrazu.  Część  obejmuje  obszar   Natura 2000 PLH180054  „Lasy Sieniawskie. Przedmiotem ochrony 

w tym obszarze są: 

1. Siedliska przyrodnicze 

• Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny 7,14% powierzchni ostoi 

• Kwaśne buczyny 2,48% 

• Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe 2,36% 

• Bory i lasy bagienne 0,17% 

• Łęgowe lasy dębowo-wiązowo-jesionowe 0,17% 

• Żyzne buczyny 0,09% 

• Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie 0,06% 

• Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 0,03% 

2. Zwierzęta: bóbr, wilk, wydra, traszka grzebieniasta, kumak nizinny, pachnica dębowa.

Wstępna analiza obecnego użytkowania i zagospodarowania obszaru zmiany pozwala na stwierdzenie, że 

projektowana funkcja nie spowoduje znaczącego oddziaływania na obszar Natura 2000 i nie będzie kolidowała 

z przedmiotem jego ochrony. 

W obszarze objętym zmianą występują grunty klasy V i VI nie wymagające uzyskania zgody na zmianę 

przeznaczenia na cele nierolnicze, a właścicielem zdecydowanej  większości terenów jest gmina Wiązownica. 

Atrakcyjne położenie i dostępność komunikacyjna predysponują obszar objęty uchwałą do pełnienia funkcji 

rekreacyjnej i z wyżej przytoczonych względów opracowanie planu miejscowego należy uznać za zasadne. 

Analizując stopnień  zgodności  przewidywanych  rozwiązań z ustaleniami   Studium  Uwarunkowań 

i Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Wiązownica, stwierdza się, że opracowanie 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

”Radawa 1/2013” w miejscowości Radawa w gminie Wiązownica, przeznaczającego tereny głównie pod 

zabudowę rekreacji indywidualnej, jest zgodne z projektowaną zmianą Studium. 

Zakres przestrzenny projektowanej zmiany studium ( orientacja i fragment rysunku Studium) przedstawiono 

poniżej. 

Id: 79D8EA72-AEE9-4832-A81B-F7B6155624FF. Podpisany Strona 1



Id: 79D8EA72-AEE9-4832-A81B-F7B6155624FF. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy Wiązownica

Id: 79D8EA72-AEE9-4832-A81B-F7B6155624FF. Podpisany Strona 3



UCHWAŁA NR XXXII/286/2013

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Wiązownica 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit."a" ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym /tj.Dz. U. z 2013r 

poz. 594 z późniejszymi zm./ oraz art.13 ust.1 i art.37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami / t.j. Dz. U.z 2010r. Nr. 102 poz. 651 z późn. zm./ Rada Gminy Wiązonica uchwala co 

następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej zabudowanej 

położonej w miejscowości Mołodycz oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 431 o pow. 0,11 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 3. Nadzór nad jej wykonaniem powierza się Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UCHWAŁA NR XXXII/287/2013

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 września 2013 r.

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gminnych na kolejny okres 10 lat. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym /tj.Dz. U. z 2013r poz. 594 

z późniejszymi zm./ oraz art.13 ust.1 i art.25 ust.2 w związku z art.23 ust.1 pkt.7a i art.37 ust.4 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami / t.j. Dz. U.z 2010r. Nr. 102 poz. 651 z późn. zm./ Rada Gminy 

Wiązonica uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na wydzierżawienie części działki nr 907 o pow. 2 ar położonej w miejscowości Mołodycz 

na okres kolejnych 10 lat dotychczasowemu dzierżawcy, z którym była zawarta umowa na dzierżawę tej samej 

działki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 3. Nadzór nad jej wykonaniem powierza się Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


